Nº 158, terça-feira, 19 de agosto de 2014 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081900045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 100, DE 18 DE AGOSTO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 023/2014, publicado no D.O.U.
em 30/06/2014 e no Correio de Sergipe em 28/06/2014, retificado através da Retificação nº 1, publicada
no D.O.U. em 02/07/2014 e no Correio de Sergipe em 01/07/2014, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Física / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 11 3 2 4 / 2 0 1 4 - 1 3

Matérias de Ensino Física
Disciplinas Estágio Supervisionado em Ensino de Física I e III

Resultado Final 1º LUGAR: THIAGO TARGINO GURGEL - 65,70

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 14/08/2014 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para realização de EXAMES SEM
CESSÃO DE MÃO DE OBRA DO SETOR DE IMUNOLOGIA, através do fornecimento de equi-
pamentos automatizadose de insumos para atender o Hospital Universitário da Fundação Universidade
Federal de Sergipe(HU/FUFSE)em conformidade com as especificações e quantitativos constantes no
Edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/08/2014 das 08h00 às 11h30 e d13h30 às 16h00.
Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de
19/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2014, às 08h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 18/08/2014) 154177-15267-2014NE000001

PREGÃO Nº 87/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 18/08/2014 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de uma Empresa Especializada na Execução de
Serviços de Castração de Gatos, de forma fracionada, estando prevista a castração de 95 (noventa e
cinco) fêmeas e 24 (vinte e quatro) machos. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 19/08/2014 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/09/2014, às 09h00 no site www.compr a s n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
p/Equipe do Pregão

(SIDEC - 18/08/2014) 154050-15267-2014NE800181

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2014 - UASG 154177

Nº Processo: 23113003573201427 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS para atender às necessidades do HU/FUFSE, em
conformidade com o Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/08/2014 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista, 505 Palestina - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 19/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/09/2014 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 18/08/2014) 154177-15267-2014NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1.682/2014 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001682201449 . Objeto: Contratação da FAPTO
para a gestão financeira dos recursos do Projeto intitulado "Avaliação
do Ciclo de Vida e da Sustentabilidade da Produção de Biocom-
bustíveis a partir da Palma - Biosus". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de
Dispensa em 18/08/2014. JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO.
Pró-reitor de Administração e Finanças. Ratificação em 18/08/2014.
MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$
468.042,00. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDA-
CAODE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCAN-
TINS.

(SIDEC - 18/08/2014) 154419-26251-2014NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 48/2014 - UASG 154419

Número do Contrato: 18/2009.
Nº Processo: 23101000258200910.
PREGÃO SISPP Nº 1/2009. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
08609047000169. Contratado : JORIMA SEGURANCA PRIVADA
LTDA -Objeto: Dilação por mais 03 (três) meses da vigência do
contrato de prestação de serviços de vigilância armada e desarmada
nas dependências dos Campi da UFT. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações posteriores. Vigência: 18/08/2014 a 18/11/2014.
Valor Total: R$1.780.100,16. Fonte: 112000000 - 2014NE800531.
Data de Assinatura: 14/08/2014.

(SICON - 18/08/2014) 154419-26251-2014NE800056

EDITAL DE 18 DE AGOSTO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Vice-Reitora da Fundação Universidade Federal do To-
cantins, no exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 882, de
09 de agosto de 2012, publicada no DOU nº 155, seção 2, pág. 14, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos itens 5
e respectivos subitens, do Edital de Abertura das Inscrições, EDITAL
N.º 012/2014, publicado no DOU de 13/02/2014 - seção 3 - páginas
36 a 50, resolve:

I - Convocar os candidatos abaixo relacionados, inscritos
como portadores de deficiência no Concurso Público, para Perícia
Médica a ser realizada por Equipe Multiprofissional indicada pela
Universidade Federal do Tocantins, no SIASS - SUBSISTEMA IN-
TEGRADO DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR PÚBLICO
FEDERAL - SIASS, situado à 104 NORTE, AV. LO - 02, CONJ. 01,
LOTE 19, PRÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (AO LADO DO
HOTEL ROMA), de acordo com o dia e horário indicados abaixo:

Nome do Candidato C a rg o Data Horário
FRANCISCO DAS CHAGAS
SANTOS FARIA

Assistente Administrativo 22/08/2014 8:00

SAFIRA MICAELLE ANDRADE
DO PRADO

Assistente Administrativo 22/08/2014 8:30

ALEX MELO DE OLIVEIRA Assistente Administrativo 22/08/2014 9:00

MARLENE COELHO VALADA-
RES SOUSA

Assistente Administrativo 22/08/2014 9:30

SABRINE BARBOSA LIMA Assistente Administrativo 22/08/2014 10:00
SUELEN SABRINE ALENCAR
CAMELO

Assistente Administrativo 22/08/2014 10:30

NILTON CARLOS RIBEIRO
LOUREIRO

Assistente Administrativo 22/08/2014 11 : 0 0

JOEL FAUSTINIANO LOPES
SOARES

Engenheiro Civil 25/08/2014 8:00

SELMA CARMO DE SOUSA Administrador 25/08/2014 8:30
PAULO LOPES DA SILVA Tecnólogo em Gestão

pública
25/08/2014 9:00

II - Informar que:
a) O candidato deverá apresentar documento original de

identidade
b)Estar munido de exames originais recentes que comprovem

a patologia descrita para inscrição nas provas do concurso.
c)Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo ale-

gado para justificar o atraso ou a ausência do candidato portador de
deficiência na avaliação tratada no EDITAL N.º 012/2014

d)Será eliminado da Lista Específica de candidatos porta-
dores de deficiência o candidato cuja deficiência assinalada na Ficha
de Inscrição não se constate devendo o mesmo permanecer apenas na
lista de classificação geral final.

III) Essa avaliação tem o dever somente de constatar a de-
ficiência alegada pra fins de inscrição no concurso e aferição da
compatibilidade entre a deficiência diagnosticada e o exercício nor-
mal da atribuições do cargo, função ou emprego, devendo portanto o
candidato aprovado cumprir posteriormente à nomeação todos os tra-
mites legais descritos para posse.

ISABEL AULER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014 - UASG 154419

Nº Processo: 23101000829201483 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Solução de Armazenamento de dados, incluindo o for-
necimento de Equipamentos/Materiais, a Instalação e Garantia ON
SITE de 60 meses. Total de Itens Licitados: 00011. Edital:
19/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av. 15,
Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas PALMAS - TO. Entrega
das Propostas: a partir de 19/08/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/08/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DENNYSON WELLEN SOUZA NORONHA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2014) 154419-26251-2014NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EDITAL No- 52, DE 18 DE AGOSTO DE 2014
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO

DE VAGAS OCIOSAS 2014
PS-PVO 2014 - PRIMEIRA ETAPA: REOPÇÃO DE CURSO

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
e, tendo em vista dispositivo da Lei n° 9.394 de 20 de dezembro de

1996, e na Resolução n° 11 de 25 de outubro de 2013 do Conselho
Universitário, TORNA PÚBLICO o Edital do Processo Seletivo para
Preenchimento das Vagas Ociosas (PS-PVO 2014) da UNIVASF, des-
tinado ao preenchimento das vagas ociosas dos seus cursos de gra-
duação, cujo ingresso se dará no segundo semestre letivo de 2014,
conforme normas e condições contidas neste Edital.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1.O PS-PVO 2014 será orientado, acompanhado e avaliado

por Comissão Gestora instituída pela Pró-Reitoria de Ensino da UNI-
VASF, obedecendo às datas e aos prazos dispostos no cronograma do
ANEXO I deste Edital.

1.2.Este Edital será destinado EXCLUSIVAMENTE para a
modalidade REOPÇÃO DE CURSO (Transferência Interna).

2.DOS REQUISITOS:
2.1.REOPÇÃO DE CURSO - estudante que ingressou por

processo seletivo SISU ou Vestibular em curso de graduação da
UNIVASF e pretenda Transferência Interna para outro curso, con-
forme Anexo II, e satisfizer, simultaneamente, as condições a se-
guir:

I.Tenha cursado no mínimo 20% (vinte por cento) e no
máximo 60% (sessenta por cento) da carga horária plena dos com-
ponentes curriculares do perfil curricular do curso ao qual está vin-
culado, excetuando-se a carga horária correspondente a estágio cur-
ricular, trabalho de graduação, monografia ou atividades curriculares
semelhantes.

II.Atender aos requisitos de área de conhecimento, de acordo
com a relação dos cursos, conforme ANEXO II deste edital.

III.Fica impedido de participar da seleção do PS-PVO 2014,
o candidato que já tenha sido selecionado em PS-PVO anterior.

3.DAS INSCRIÇÕES
3.1.No ato da inscrição, todo candidato deverá fazer opção

por uma única área e por um único curso.
3.2.As inscrições para REOPÇÃO DE CURSO só poderão

ser efetuadas de forma "online", pelos alunos regularmente matri-
culados nos cursos da UNIVASF, por meio do Sistema de Infor-
mações e Gestão Acadêmica-SIG@, no endereço eletrônico www.si-
g a . u n i v a s f . e d u . b r.

3.3.APÓS INFORMAR SEU LOGIN E SENHA, o candi-
dato realizará a seguinte transação nesse sistema: "Solicitações> In-
gresso Extravestibular> Transferência Interna> Solicitar".

3.4.Para efetuar a solicitação de REOPÇÃO de curso, o
candidato deverá acessar, de forma remota, o sistema SIG@, uti-
lizando qualquer computador com possibilidade de conexão à IN-
T E R N E T.

3.5.As inscrições no PS-PVO 2014, voltadas apenas para a
modalidade REOPÇÃO de curso, estarão abertas conforme crono-
grama, ANEXO I.

3.6.Serão indeferidas as inscrições que não estiverem de
acordo com o Item 2 deste edital.

3.7.Ao realizar a inscrição, o candidato NÃO PODERÁ de-
sistir de concorrer ao processo seletivo e nem alterar o curso para o
qual optou concorrer.

3.8.Em nenhuma hipótese, o candidato que se inscrever e for
aprovado na Reopção de Curso poderá reestabelecer o vínculo com o
seu curso de origem.

3.9.O candidato que se inscrever e for classificado dentro do
número de vagas disponíveis para o curso optado, PERDERÁ au-
tomaticamente o seu vínculo com o curso anterior, devendo realizar a
MATRÍCULA PRESENCIAL e a MATRÍCULA EM DISCIPLINAS
para garantir o vínculo com o novo curso.

3.10.Ao realizar a inscrição, o candidato expressa sua acei-
tação tácita às normas, procedimentos e leis que regem este processo
seletivo, dos quais não poderá alegar falta de conhecimento.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-19T06:00:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial